
č. j.: MMR-4583/2024-95
číslo v CES: 6507
číslo úkolu: 366100/5168/4/95

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj
se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, 110 00
zastoupená: Renatou Entovou, pověřenou zastupováním ředitele odboru informatiky
IČO: 66002222
bankovní spojení: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28
číslo účtu: 629001/0710
(dále jen "Objednatel")
na straně jedné

a

ASD Software, s.r.o.
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v odd.C, vl.7973
se sídlem: Žerotínova 2981/55A, 787 01 Šumperk
zastoupený: Ing. Petrem Poláchem, jednatelem společnosti
IČO: 62363930
DIČ: CZ62363930
bankovní spojení:
číslo účtu
(dále jen "Dodavatel")
na straně druhé

(Objednatel a Dodavatel společně dále také „smluvní strany“)

ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ), uzavírají dále uvedeného dne, měsíce a roku 
za níže uvedených podmínek tuto

Smlouvu o zajištění provozu dotačního informačního systému – IS DIS MMR 
(dále jen „smlouva“)

1. Účel a předmět smlouvy

1.1 Účelem smlouvy je zajištění provozu dotačního informačního systému (dále jen „IS DIS MMR“ 
nebo „systém“) Objednatele, tak aby byla zajištěna jeho provozuschopnost, funkčnost a údržba. 

1.2 Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas 
zajištovat provoz IS DIS MMR, a to za podmínek dále uvedených.

1.3 Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele zaplatit Dodavateli za řádné zajištění 
provozu IS DIS MMR dle čl. 2 smlouvy cenu v souladu čl. 4 smlouvy.

2. Rozsah zajištění provozu systému 

2.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli pravidelné měsíční služby provozu systému 
k zajištění provozuschopnosti, funkčnosti a údržby systému v následujícím rozsahu a za 
uvedených podmínek:



a) Zajistit provoz a údržbu vzdálené správy systému včetně provozního poradenství k systému 
formou vzdálené správy,

b) Zajistit legislativní údržbu systému a dále zajištění služby maintenance zahrnující upgrade 
a update systému,

c) Zajistit provoz a údržbu vazeb systému na externí systémy,
d) Zajištění dalších služeb při provozování a správě systému (monitoring dostupnosti systému, 

webových modulů a webových služeb systému, vyhodnocování logů, kontrola pravidel 
firewallu a logu apod.).

(dále jen „provoz systému“ nebo také „služby provozu“).

3. Doba, podmínky, místo plnění a akceptační řízení

3.1 Dodavatel se zavazuje zajistit provoz systému, a to po dobu 48 měsíců od nabytí účinnosti této 
smlouvy, nebo do vyčerpání celkové ceny dle odst. 4.1. smlouvy. 

3.2 Místem plnění je sídlo Objednatele na adrese: Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1.

3.3 Poskytnutí služeb provozu dle čl. 2 smlouvy bude uvedeno ve Výkazu poskytnutých služeb 
provozu za uplynulé čtvrtletí a bude předán Objednateli nejpozději do 15. dne od ukončeného 
příslušného čtvrtletí a považuje se za dodané dnem jeho podpisu osobami uvedenými 
v odst. 5.2 a 5.3 této smlouvy.

4. Cena a platební podmínky

4.1 Celková cena za provoz systému dle čl. 2 smlouvy je stanovena v souladu se zadávací 
dokumentací k veřejné zakázce „Provoz dotačního informačního systému MMR“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) a činí 19 360 000 Kč s DPH, slovy devatenáct milionů tři sta šedesát tisíc 
korun českých, tj. 16 000 000 Kč bez DPH, slovy šestnáct milionů korun českých, daň při 21% 
sazbě DPH činí 3 360 000 Kč, slovy tři miliony tři sta šedesát tisíc korun českých.

4.2 Cena dle odst. 4.1 smlouvy je maximální a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady 
Dodavatele nutné k poskytnutí plnění, jakož i veškeré náklady související (zejména doprava na 
místo plnění, pojištění, licenční poplatky apod.). 

4.3 Smluvená cena je vždy včetně DPH, jehož výše se řídí aktuálně platnými předpisy a zákony 
o DPH.

4.4 Cena dle odst. 4.1 smlouvy se na základě vzájemné dohody účtuje čtvrtletně, a to ve výši dle 
skutečně provedených prací dle Výkazů poskytnutých služeb provozu za příslušné čtvrtletí. 
Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za příslušné čtvrtletí, a to po podpisu Výkazu 
poskytnutých služeb provozu Objednatelem. 

4.5 Služby uvedené v odst. 2.1 písm. a) až d) této smlouvy budou poskytovány formou 
tzv. člověkodnů (MD), kdy cena 1 MD je 13 552 Kč s DPH, slovy třináct tisíc pět set padesát 
dva korun českých, tj. 11 200 Kč bez DPH, slovy jedenáct tisíc dvě stě korun českých, daň při 
21 % sazbě DPH činí 2 352 Kč, slovy dva tisíce tři sta padesát dva korun českých. Jeden 
člověkoden činí 8 pracovních hodin. 

4.6 Splatnost faktur je nejméně 21 dní od data doručení Objednateli. Úhrada faktur bude provedena 
bankovním převodem na účet Dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. V záhlaví faktury bude 
uvedeno číslo smlouvy CES (viz pravý horní roh titulní strany), na základě, které je fakturováno. 
Součástí faktury bude také podepsaný Výkaz poskytnutých služeb provozu za příslušné čtvrtletí, 
za které je fakturováno. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. V případě, že 
nebude obsahovat zákonem předepsané a výše uvedené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji 
do data splatnosti vrátit s tím, že Dodavatel je poté povinen vystavit fakturu novou s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury. Poslední 
faktura v běžném roce musí být předána k proplacení nejpozději do 15. prosince.



5. Komunikace Smluvních stran

5.1 Smluvní strany v rámci zachování jistoty sjednávají, že jakákoli jejich vzájemná komunikace 
(oznámení potřeby provozu, konkretizace plnění, potvrzování si podmínek plnění, upozorňování 
na podstatné skutečnosti týkající se vzájemné spolupráce apod.) bude probíhat výhradně 
písemnou formou, a to vždy minimálně formou e-mailové korespondence (bez nutnosti 
zaručeného elektronického podpisu) mezi osobami dle této smlouvy. Pro právní jednání 
směřující ke vzniku, změně nebo zániku smlouvy nebo pro uplatňování sankcí však není prostá 
e-mailová forma komunikace dostačující. 

5.2 Zástupci Objednatele, kteří jsou oprávněny zadávat požadavky na plnění Dodavateli, jsou: 

- ve všech obchodních záležitostech vyplývajících z této smlouvy (kontaktní osobou) je: 
Renata Entová, tel.:

- ve všech záležitostech odborného plnění vyplývajících z této smlouvy (kontaktní osobou) 
je: Ing. Robert Kujan, tel.

5.3 Zástupce Dodavatele: 

- ve všech obchodních záležitostech vyplývajících z této smlouvy (kontaktní osobou) je: 

Ing. Pavel Hrdlička, obchodní manažer
tel.:

- ve všech technických záležitostech vyplývajících z této smlouvy (kontaktní osobou nebo také 
„technikem/odborníkem“, kterým byla prokázána kvalifikace v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku) je:

Ing. Milan Švestka
tel.:

5.4 Kontakt na službu hot-line Dodavatele v režimu 5x8: 

- telefon: 

- e-mail: 

5.5 Na službu hot-line se uživatelé mohou obrátit prostřednictvím telefonu nebo e-mailu. Jejich 
požadavek bude dle charakteru vyřešen ihned nebo zaznamenán a předán k řešení 
příslušnému specialistovi. Následovně je požadavek řešen a autor požadavku je o výsledku 
informován. Rychlost řešení požadavku je závislá na jeho závažnosti a charakteru, viz čl. 8, 
odst. 8.4 a 8.5.

6. Mlčenlivost

6.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které 
při poskytování služeb dle této smlouvy získá od Objednatele nebo o Objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících, pokud by jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu, 
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu Objednatele žádné třetí osobě ani je použít 
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná o:

a) informace, které jsou veřejně přípustné, nebo

b) případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu.

6.2 Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 1 tohoto článku všechny 
osoby, které se budou podílet na poskytování plnění dle této smlouvy.

6.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování plnění dle 
této smlouvy, odpovídá Dodavatel, jako by povinnost porušil sám.

6.4 Povinnost mlčenlivosti trvá 1 rok po skončení účinnosti této smlouvy.



7. Sankce

7.1 Bude-li Dodavatel v prodlení s dodáním plnění nebo jeho části a s prodlením řešení jednotlivých 
problémů, je Objednatel oprávněn požadovat na Dodavateli úhradu Smluvní pokuty ve výši 
2 000 Kč za každý i započatý pracovní den prodlení.

7.2 Dodavatel je oprávněn požadovat na Objednateli v případě nedodržení termínů splatnosti 
předložených faktur úrok z prodlení dle občanskoprávních předpisů. 

7.3 V případě, že prodlení Dodavatele (dle odst. 7.1 této smlouvy) bude způsobeno překážkami ze 
strany Objednatele, případně jinými vážnými důvody písemně odsouhlasenými smluvními 
stranami, nevzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu.

7.4 O každé okolnosti způsobující možnost prodlení v plnění služeb se budou obě strany okamžitě 
písemně informovat s operativním návrhem na řešení vzniklého stavu a eventuálními posuny 
termínů plnění.

7.5 Poruší-li Dodavatel povinnost mlčenlivosti dle článku 6 smlouvy je povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 100 000 Kč za každé takové prokázané porušení. Úhradou smluvní pokuty není 
dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti mlčenlivosti.

7.6 V případě, že Dodavatel bude poskytovat plnění dle této smlouvy technikem/odborníkem, 
který není uveden v čl. 5 odst. 5.3 této smlouvy, zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 
50 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

7.7 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě Smluvní pokuty.

8 Závazky Dodavatele a Objednatele

8.1 Dodavatel odpovídá za to, že plnění na základě této smlouvy bude bez právních vad.

8.2 Dodavatel bude při řešení respektovat obecně závazné právní předpisy, všeobecné organizační 
a bezpečnostní předpisy pro provozování úloh a manipulaci s daty u Objednatele, které mu 
budou Objednatelem předány.

8.3 Dodavatel se zavazuje vznášet požadavky na poskytování služeb provozu vždy v písemné 
podobě (e-mail) minimálně 3 pracovní dny předem, pokud nebude vzájemně dohodnuto jinak.

8.4 Smluvní strany tímto stanovují následující klasifikace problémů (závady a požadavky 
Objednatele) dle jejich charakteru:

 Závažný – informační systém je zcela nefunkční

 Důležitý – informační systém má omezenou funkčnost

 Běžný – informační systém je funkční, ale vyžaduje určité zásahy

 Ostatní – poradenství, drobné úpravy a změny bez zvláštní časové naléhavosti

8.5 Pro řešení jednotlivých problémů jsou dle jejich klasifikace stanoveny následující doby pro 
vyřešení problémů:

 Závažný – do 24 hodin, resp. do následujícího pracovního dne

 Důležitý – do 48 hodin, resp. do dvou pracovních dnů

 Běžný – do 72 hodin, resp. do tří pracovních dnů nebo později dle vzájemné dohody

 Ostatní – dle vzájemné dohody

8.6 Dodavatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy sám nebo s využitím poddodavatelů. 
Dodavatel však není oprávněn využít poddodavatele k poskytování plnění dle článku 2 odst. 2.1 
písm. a) až c) smlouvy. Poskytnutí části plnění dle této smlouvy poddodavatelem nezbavuje 
Dodavatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné poskytování plnění dle této smlouvy vůči 
Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli za tu část plnění dle této smlouvy, kterou svěřil 
poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej provedl sám.



8.7 Dodavatel se zavazuje při poskytování plnění dle této smlouvy využít výhradně poddodavatele, 
kteří jsou uvedeni v příloze č. 1 této smlouvy – Seznam poddodavatelů. Výměna kteréhokoli 
z poddodavatelů uvedených v příloze č. 1 této smlouvy je možná jen s předchozím písemným 
souhlasem Objednatele; Objednatel svůj souhlas nebude bezdůvodně odpírat či zdržovat. 
Objednatel je oprávněn odepřít souhlas s výměnou poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný 
nový poddodavatel podal v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku vlastní nabídku. Za důvod 
odepření souhlasu se považuje i důvodná pochybnost Objednatele o řádném plnění ze strany 
nového poddodavatele, riziko zvýšení nákladů Objednatele či zvýšení administrativní zátěže 
pro Objednatele. Nedá-li Objednatel ke změně poddodavatele písemný souhlas, nemůže 
Dodavatel prostřednictvím příslušného poddodavatele plnit.

8.8 Dodavatel se zavazuje zajistit, že plnění podle této smlouvy bude prováděno pouze 
technikem/odborníkem, který je uveden v článku 5 odst. 5.3 této smlouvy. Dodavatel je 
oprávněn nahradit technika/odborníka po dobu realizace předmětu smlouvy pouze s p ř
edchozím písemným souhlasem Objednatele, a to pouze takovými osobami, které spl ň ují 
minimální požadavky stanovené pro technika/odborníka v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky. Objednatelem písemně odsouhlasená změna osoby uvedené v čl. 5 v odst. 5.3 této 
smlouvy není předmětem dodatku dle čl. 12 odst. 12.3 smlouvy. 

8.9 Dodavatel se zavazuje zajistit v platnosti certifikáty ISO, kterými byla prokázána technická 
kvalifikace, a to po celou dobu trvání této smlouvy.

8.10 Budou-li údaje, ke kterým Dodavatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této smlouvy, mít 
povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
CELEX: 32016R0679, je Dodavatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání s osobními 
údaji v souladu s nařízením, příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů.

8.11 Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli v souladu s ustanovením této smlouvy veškerou 
potřebnou a nezbytnou součinnost a vytvořit Dodavateli podmínky pro plnění závazků dle této 
smlouvy.

8.12 Objednatel se zavazuje hradit faktury Dodavateli v termínech jejich splatnosti. V případě 
prodlení s úhradou je Dodavatel oprávněn přerušit další plnění smlouvy do doby úhrady všech 
závazků Objednatele. Za dobu přerušení nenáleží Objednateli nárok na smluvní pokutu (dle 
čl. 7 odst. 7.1 smlouvy). Tímto ustanovením není dotčen nárok Dodavatele na úrok z prodlení 
(dle čl. 7 odst. 7.2 smlouvy).

9. Ustanovení o vzniku a zániku smlouvy

9.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti po splnění zákonné 
podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů tuto smlouvu v registru smluv uveřejní Objednatel.

9.3 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude 
schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění 
poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů 
po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní straně, pokud 
by nebyla schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě 
za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce.

9.4 Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku dohodly, že kdykoli 
během trvání této smlouvy je Objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i bez uvedení 
důvodu. V takovém případě je Objednatel povinen zaplatit Dodavateli náklady do dne 



odstoupení účelně vynaložené na poskytování plnění ve výši, kterou Dodavatel Objednateli 
prokáže, pokud jejich vyčíslení doručí objednateli do 15 dnů od účinnosti odstoupení 
Objednatele od smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení Objednatele od smlouvy je 
účinné dnem jeho doručení Dodavateli, nejpozději však uplynutím desátého kalendářního dne 
po jeho odeslání na adresu sídla Dodavatele uvedenou v záhlaví smlouvy.

9.5 Tuto smlouvu je možné vypovědět písemnou formou s výpovědní lhůtou 3 měsíců. Výpovědní 
lhůta začíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi.

9.6 Aniž je dotčen § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, je Objednatel oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího 
podstatného porušení Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení této smlouvy se bude 
považovat zejména:

a) prodlení Dodavatele s plněním dle této smlouvy v termínech stanovených touto smlouvou;
b) další případy, o kterých tak stanoví tato smlouva; a
c) porušení jakékoliv jiné povinnosti Dodavatele vyplývající ze smlouvy a její nesplnění 

ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou k tomu Objednatel poskytne (nevylučuje-li to 
charakter porušené povinnosti); v pochybnostech se má za to, že dodatečná lhůta je 
přiměřená, pokud činila alespoň 5 (slovy: pět) pracovních dní.

10. Doba platnosti a účinnosti smlouvy

10.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na období 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy nebo do vyčerpání celkové ceny stanovené v odst. 4.1 smlouvy podle toho, co 
nastane dříve. 

11. Zvláštní ujednání 

11.1 Dodavatel prohlašuje, že je nositelem autorských práv k systému a že je oprávněn uzavřít 
s Objednatelem tuto smlouvu na předmět plnění, vymezený v odst.2.1 této smlouvy.

11.2 Dodavatel neodpovídá za vady díla způsobené vadou použitých technických a programových 
prostředků, které nejsou předmětem plnění Dodavatele, nebo za vady vzniklé v důsledku 
chybné obsluhy a nedodržení provozních podmínek.

11.3 Vzhledem k tomu, že součástí plnění smlouvy může být i plnění, které může naplňovat znaky 
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„autorský zákon“), je Objednatel oprávněn takové autorské dílo (dále jen „Autorské dílo“) užívat 
za podmínek sjednaných dále v tomto článku Smlouvy.

11.4 Časově neomezená multilicence k užívání software, který je Autorským dílem dle odst. 11.3 
tohoto článku, přejde na Objednatele dnem převzetí Objednatelem. Rozsah licence je určen pro 
jednu instalaci na servery Objednatele (serverová licence) s neomezeným počtem 
uživatelských přístupů (uživatelská licence) pro pracovníky Objednatele nebo v nezbytném 
rozsahu pro pracovníky kontrolních orgánů, které provádějí kontrolu Objednatele podle 
příslušné právní úpravy (např. NKÚ, finanční úřad, ÚOHS apod.). Cena za multilicenci je již 
zahrnuta v ceně smlouvy.

11.5 Dodavatel tímto poskytuje Objednateli nevýhradní oprávnění (neomezené časově a počtem 
uživatelů) užívat software, který je Autorským dílem dle odst. 11.3 tohoto článku, pro potřeby 
Objednatele, jeho příspěvkových organizací Česká centrála cestovního ruchu CzechTourism 
a Centrum pro regionální rozvoj České republiky a dále podřízené organizaci PRIVUM, dále 
právnické osoby v působnosti Objednatele Státního fondu podpory investic. Uvedené oprávnění 
přejde na Objednatele dnem převzetí Autorského díla. K jinému užití Autorského díla 
Objednatel není oprávněn, zejména není Objednatel oprávněn Autorské dílo upravovat, dílo 
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat či půjčovat originál díla či jeho rozmnoženinu pro potřeby 
jiných subjektů. Objednatel shora uvedené oprávnění přijímá. Uvedené oprávnění je 
Objednateli poskytnuto bezplatně, když cena za plnění dle této smlouvy je již sjednána 
s ohledem na udělené oprávnění.



11.6 Objednatel upozorňuje na vazbu na Usnesení vlády České republiky ze dne 16. dubna 2018 
č. 241, kde v části II. odst. 2 je ústředním správním úřadům uložena povinnost zabezpečit jimi 
řízené informační a komunikační technologie podle požadavků vyhlášky č. 316/2014 Sb., 
o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 
opatřeních a o stanovení náležitostí podání v oblasti kybernetické bezpečnosti (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti), alespoň na stejné úrovni, která je touto vyhláškou stanovena 
pro významné informační systémy. Na základě tohoto, se pak Dodavatel stává povinnou 
osobou z hlediska zákona o kybernetické bezpečnosti.

12. Závěrečná ustanovení

12.1 Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy mezi smluvními stranami z ní 
vyplývající příslušnými ustanoveními, a to zejména dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

12.2 Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, netýká se to 
ustanovení ostatních a smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení formou dodatku 
k této smlouvě. Totéž platí pro situaci, která smlouvou není ošetřena.

12.3 Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou označenou jako číslované dodatky, 
vyjma postupu dle čl. 8 odst. 8.8 smlouvy.

12.4 Objednatel je oprávněn postoupit závazky z této smlouvy bez dalšího třetí osobě, je 
však povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat Dodavatele.

12.5 Dodavatel není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

12.6 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustavení § 557 občanského zákoníku.

12.7 Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství a souhlasí s tím, aby ji 
Objednatel uveřejnil na profilu zadavatele. Objednatel je oprávněn uveřejnit na profilu 
zadavatele i všechny ostatní informace v rozsahu dle ustanovení § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

12.8 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné vůle.

12.9 Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 
na oficiálních internetových stránkách Ministerstva pro místní rozvoj (www.mmr.cz).

12.10 Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Podepsaná 
smlouva je odesílána prostřednictvím datové schránky.

12.11 Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

12.12 Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1: Seznam poddodavatelů

V Praze dne dle elektronického podpisu V Šumperku dne dle elektronického podpisu

Objednatel: Dodavatel:

……………………………….
Ministerstvo pro místní rozvoj, 
Česká republika ASD Software, s.r.o.
Renata Entová Ing. Petr Polách
p. z. ředitele odboru informatiky jednatel společnosti

Digitálně podepsal:
Renata Entová
30.01.2024 14:22



Příloha č. 1: Seznam poddodavatelů

8

Na plnění předmětu smlouvy se nebudou podílet poddodavatelé.


